
ARTconvers
Cele | Założenia

Celem  projektu  jest  integracja  polskich  i  niemieckich
terapeutów,  artystów,  pracowników  i  podopiecznych
partnerskich  Placówek  AWO-Seniorenwohn-und
Pflegezentrum  i  Gminno  –  Miejskiego  Centrum  Pomocy
„Wiara  –  Nadzieja  –  Miłość”  w  Odolanowie,  w  tym:  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Odolanowie,
Odolanowskiego Domu Pomocy Społecznej, Dziennego Domu Senior+ w Odolanowie. 

ARTconvers  to działania integracyjno – kulturalne o charakterze artystyczno-terapeutycznym oparte na podłożu
współdziałania  dwóch  placówek  w  ramach  umowy  współpracy  opartej  na  terapii  i  pracy  z  osobami
niepełnosprawnymi i w podeszłym wieku. Jest on formą spotkań promocyjno – edukacyjnych naszego regionu. Takie
spojrzenie  na  temat  sztuki  pozwoli  mieszkańcom  obu  regionów  będących  uczestnikami  imprezy  plenerowej
zapoznać  się  z  ważnymi  i  atrakcyjnymi  aspektami  kultury  sąsiadów,  jak  również  dowiedzieć  się  o  istniejącej
współpracy  transgranicznej  pomiędzy  partnerem  polskim  i  niemieckim.  Pozwoli  na  propagowanie  właściwych
postaw, poznanie i zrozumienie kultury, wykształcanie oraz budowanie szacunku i zrozumienia wobec tożsamości
kulturalnej i poglądów, jak również popularyzację dokonań kultury Polskiej i Niemieckiej.

Przekaz  artystyczny  to  wyjątkowa  forma  dialogu,  jak  i  również  emocjonalnego  spojrzenia  na  otaczającą  nas
rzeczywistość.  Niejednokrotnie  tradycje  kulturowe  danego  kraju  lub  regionu  wyróżniają  się  specyficzną
i niepowtarzalną formą tworzenia. Działania dotyczą promowania bogactwa i różnorodności kulturowej, ekspresji
twórczej, również w kontekście wzmacniania spójności społecznej i integracji pomiędzy osobami starszymi, osobami
z niepełnosprawnością, artystami. Wymiana doświadczeniami w arteterapii pomiędzy terapeutami i artystami. 

CELE GŁÓWNE:
• szeroko rozumiana integracja
• wymiana doświadczeń, inspiracja
• nawiązywanie i pogłębianie współpracy
• promocja kultury i sztuki regionalnej
• współtworzenie kultury i sztuki
• poszerzenie i zwiększenie wiedzy oraz umiejętności z zakresu terapii, arteterapii, pracy z osobami               

z niepełnosprawnością i osobami w podeszłym wieku, seniorami
• wzmocnienie dialogu międzykulturowego, międzynarodowego

________________________________________________________________________________

Przeprowadzona  zostanie  odpowiednia  dokumentacja  projektu,  w  tym  również  dokumentacja  fotograficzna,
audiowizualna  pozwalająca  na  zebranie  efektów  i  stworzenie  materiału  pozwalającego  na  zwiększenie  wiedzy
i doświadczenia, w odniesieniu zarówno do codziennej pracy, jak i do ewentualnych podejmowanych w przyszłości
działań i realizacji.

Projekt ma formę otwartą pozwalającą na jego kontynuację i  realizację w kolejnych latach (edycjach)  dając
możliwość  jego  rozszerzania  i  wzbogacania  o  nowe  elementy,  aspekty  pozwalając  na  zwiększanie  szeroko
rozumianej  integracji  międzynarodowej  (polsko  –  niemieckiej)  i  wymianę  oraz  zdobywanie  doświadczenia
przydatnego w codziennej pracy i podejmowanych działaniach.


